
UCHWAŁA NR LXXXI/570/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia odwołania od rozstrzygnięcia Burmistrza Gołdapi w sprawie uznania protestu 

wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz § 31 ust. 5 Statutu Sołectwa Pogorzel stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XLVI/318/2013 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia statutu sołectwa 

Pogorzel uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, postanawia uznać odwołanie od rozstrzygnięcia Burmistrza Gołdapi w sprawie uznania 

protestu wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności wyborów Sołtysa Sołectwa 

Pogorzel, za niezasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego protest o sposobie załatwienia 

odwołania od rozstrzygnięcia Burmistrza Gołdapi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                            Wojciech Hołdyńsk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały nr  LXXXI/570/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia odwołania od rozstrzygnięcia Burmistrza Gołdapi w sprawie uznania protestu 

wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel 

W dniu 9 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęło odwołanie od rozstrzygnięcia Burmistrza 

Gołdapi w sprawie uznania protestu wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności 

wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel. Składający protest wskazali, iż podczas wyborów Sołtysa Sołectwa 

Pogorzel w głosowaniu wzięła udział osoba, która wg nich, nie jest stałym mieszkańcem sołectwa Pogorzel.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przed przystąpieniem do procedowania odwołania poprosiła  

o:  

- Zarządzenie Burmistrza Gołdapi z dnia 31 lipca 2023 r., Nr 2000/VII/2023 o uznaniu protestu wyborczego 

mieszkańców Sołectwa Pogorzel, dotyczącego ważności wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel za niezasadny; 

- przedłożenie dokumentów na podstawie, których Burmistrz Gołdapi uznał protest mieszkańców  

za niezasadny.  

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaprosiła na posiedzenie osoby składające protest oraz nowo 

wybraną Panią Sołtys Sołectwa Pogorzel.   

Podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo zapoznała się z otrzymanymi 

dokumentami, tj. informacją z rejestru wyborców gminy Gołdap; oświadczeniem wskazanej osoby o 

zamieszkiwaniu na terenie sołectwa Pogorzel, informacją ze Starostwa Powiatowego w Gołdapi, Urzędu 

Skarbowego w Olecku oraz zakładu pracy, oświadczeniami złożonymi przez mieszkańców, informacją od 

sołtysów sąsiedniego sołectwa jak również informacją od współwłaściciela nieruchomości w Dzięgielach w 

której miałby zamieszkiwać osoba wskazana przez wnoszących protest. Zdania w oświadczeniach mieszkańców 

jak i w informacji sołtysów sąsiedniej gminy nie były jednoznaczne, natomiast w większej mierze pozostała 

dokumentacja jednoznacznie wskazywała, iż dana osoba jest mieszkańcem sołectwa Pogorzel. Dodatkową 

informacją pomocną w podjęciu decyzji członkom Komisji był fakt, iż do mieszkańca którego dotyczył protest, 

zostało nadane na adres na terenie miejscowości Pogorzel zawiadomienie o posiedzeniu Komisji. Na 

potwierdzeniu odbioru Poczty Polskiej widniał podpis wskazanego mieszkańca.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała obecnych na posiedzeniu, że z dokumentacji,  

a w tym także z oświadczeń osób zaangażowanych w protest wyborczy Sołtysa Sołectwa Pogorzel i zebranej 

dodatkowej dokumentacji podczas rozpatrywanego protestu uznaje, odwołanie od rozstrzygnięcia Burmistrza 

Gołdapi w sprawie uznania protestu wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności 

wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel, za niezasadne.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Gołdapi uznaje odwołanie od rozstrzygnięcia Burmistrza 

Gołdapi w sprawie uznania protestu wyborczego mieszkańców Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności 

wyborów Sołtysa Sołectwa Pogorzel z dnia 9 sierpnia 2023 r., za niezasadne. 

 

 

 

 

 

  


